СЕВЕРОДВИНСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18 июля 2019 года					                 №  106 / 450

[bookmark: _Toc214881325]
Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты городского Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск» шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 1
Жаркова Вадима Геннадьевича

В соответствии с пунктом 1 статьи 48 Закона Архангельской области от 08.11.2006 № 268-13-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления Архангельской области», на основании личного заявления Жаркова Вадима Геннадьевича от 18.07.2019, поданного в соответствии с пунктом 1 статьи 47 указанного областного закона, Северодвинская территориальная избирательная комиссия № 2 постановляет:
1. Аннулировать регистрацию кандидата в депутаты городского Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск» шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 1 Жаркова Вадима Геннадьевича, выдвинутого избирательным объединением «Северодвинское городское отделение политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации».
2. Направить уведомление в ПАО «Сбербанк России» о прекращении финансовых операций по специальному избирательному счету кандидата в депутаты городского Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск» шестого созыва Жаркова Вадима Геннадьевича, за исключением операций по возврату неизрасходованных средств и зачисления на указанный счет средств, перечисленных до даты аннулирования регистрации, перечисления неизрасходованных денежных средств, находящихся на специальном избирательном счете, гражданам и юридическим лицам, осуществившим добровольные пожертвования либо перечисления в избирательный фонд, пропорционально вложенным ими средствам за вычетом расходов на пересылку.
3. Жаркову Вадиму Геннадьевичу:
- произвести возврат неизрасходованных денежных средств своего избирательного фонда физическим и юридическим лицам, осуществившим пожертвования либо перечисления, пропорционально вложенным средствам;
- закрыть специальный избирательный счет избирательного фонда;
- представить в срок до 17 августа 2019 года в Северодвинскую территориальную избирательную комиссию № 2 финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного фонда.
4. Направить настоящее постановление Жаркову Вадиму Геннадьевичу, в избирательную комиссию Архангельской области, ПАО «Сбербанк России».
5.	Направить настоящее постановление в Администрацию Северодвинска для размещения на официальном интернет-сайте.

Председатель                                      _____________	             Е.Г. Касаковская
                                  	                              подпись

И.о. секретаря 	               _____________		    В.В. Хлусов
	 	подпись